
1.1 Penerimaan Mahasiswa Baru
  KEGIATAN

13 Agustus 2026 : Penetapan Status Mahasiswa Baru Semester I-2026/2027

13 Agustus 2026 : Sidang Terbuka Penerimaan Mahasiswa Baru Semester I-2026/2027

1.2 Perencanaan Studi Mahasiswa
  KEGIATAN

12 Agustus - 20 Agustus 2026 : Pengisian Rencana Studi dan Perwalian Semester I-2026/2027

23 Agustus 2026 : Batas Waktu Pembayaran Biaya Pendidikan Semester I-2026/2027 bagi Mahasiswa Lama

15 September - 18 September 2026 : Penggantian Rencana Studi (PRS) Semester I-2026/2027

18 September 2026 : Batas Akhir Pengajuan Cuti Semester I-2026/2027

  KEGIATAN

24 Agustus 2026 : Hari Pertama Masa Kuliah Semester I-2026/2027

26 Agustus 2026 : Batas Akhir Kategori Tepat Waktu Pemasukan Nilai Akhir Mata Kuliah Semester Pendek 2025/2026

11 September 2026 : Batas Akhir Perubahan Nilai Mata Kuliah Semester Pendek 2025/2026

9 Oktober 2026 : Batas Waktu Pemasukan Nilai Konversi Aktivitas Kemahasiswaan Semester II-2025/2026

12 Oktober - 16 Oktober 2026 : Masa Ujian Tengah Semester I-2026/2027

12 Oktober - 13 November 2026 : Periode Pembukaan Kelas/Mata Kuliah Semester II-2026/2027 oleh Program Studi 

12 November 2026 : Batas Koreksi DPK untuk Acuan DNA Semester I-2026/2027

4 Desember 2026 : Hari Terakhir Masa Kuliah Semester I-2026/2027

7 Desember - 22 Desember 2026 : Ujian Akhir Semester I-2026/2027

21 Desember 2026 : Batas Pencatatan Aktivitas Kemahasiswaan dan Pembimbingan Tugas Akhir/Tesis/Disertasi Semester I-2026/2027

24 Desember - 25 Desember 2026 : Libur Kuliah dalam rangka Hari Raya Natal

8 Januari 2027 : Batas Akhir Kategori Tepat Waktu Pemasukan Nilai Akhir Mata Kuliah Semester I-2026/2027

15 Januari 2027 : Batas Akhir Pengisian Kuesioner Akhir Pilihan Program Studi Mahasiswa Angkatan 2027

15 Januari 2027 : Batas Akhir Perubahan Nilai Mata Kuliah Sarjana Angkatan 2026 Semester I-2026/2027

20 Januari 2027 : Penjurusan Mahasiswa Angkatan 2026

4 Februari 2027 : Batas Akhir Perubahan Nilai Mata Kuliah Semester I-2026/2027

1.4 Pemantauan & Evaluasi Akademik (Penyelesaian Mahasiswa Kasus Akademik)
  KEGIATAN

7 Agustus 2026 : Batas Akhir Pengajuan Perpanjangan Waktu Studi Semester I-2026/2027 dari mahasiswa 

21 September 2026 : Penyelesaian Kasus Mahasiswa yang Tidak Mendaftar Dua Semester

15 Januari 2027 : Batas Akhir Pengajuan Perpanjangan Waktu Studi Semester II-2026/2027 dari Mahasiswa 

18 Januari - 19 Januari 2027 : Pemantauan dan Evaluasi Akademik Mahasiswa

1.5 Yudisium dan Wisuda
  KEGIATAN

23 September 2026 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan untuk Yudisium September 2026

29 September 2026 : Yudisium ITB Bulan September 2026

29 Oktober - 31 Oktober 2026 : Hari Wisuda Pertama Tahun Akademik 2026/2027

29 Oktober 2026 : Penerbitan Ijazah Yudisium Agustus 2026 dan September 2026

18 November 2026 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan untuk Yudisium November 2026

24 November 2026 : Yudisium ITB Bulan November 2026

23 Desember 2026 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan untuk Yudisium Desember 2026

29 Desember 2026 : Yudisium ITB Bulan Desember 2026 

20 Januari 2027 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan untuk Yudisium Januari 2027

26 Januari 2027 : Yudisium ITB Bulan Januari 2027

1.6 Kuisioner dan Portofolio
  KEGIATAN

30 November - 11 Desember 2026 : Pengisian Kuesioner Evaluasi Perkuliahan Semester I-2026/2027

12 Februari 2027 : Batas Akhir Pengisian Portofolio Semester I-2026/2027

15 Februari - 20 Maret 2027 : Verifikasi Portofolio Semester I-2026/2027

2.1 Penerimaan Mahasiswa Baru
  KEGIATAN

4 Januari - 8 Januari 2027 : Pendaftaran Mahasiswa Baru Semester Genap Program Pascasarjana dan Profesi

` 21 Januari 2027 : Penetapan Status Mahasiswa Baru Semester II-2026/2027

21 Januari 2027 : Sidang Terbuka Penerimaan Mahasiswa Baru Semester II-2026/2027

2.2 Perencanaan Studi Mahasiswa dan Pembayaran Biaya Pendidikan
  KEGIATAN

20 Januari - 28 Januari 2027 : Pengisian Rencana Studi dan Perwalian Semester II-2026/2027

31 Januari 2027 : Batas Waktu Pembayaran Biaya Pendidikan Semester II-2026/2027 bagi Mahasiswa Lama

23 Februari - 26 Februari 2027 : Penggantian Rencana Studi (PRS) Semester II-2026/2027

26 Februari 2027 : Batas Akhir Pengajuan Cuti Semester II-2026/2027

  KEGIATAN

1 Februari 2027 : Hari Pertama Masa Kuliah Semester II-2026/2027

2 Maret 2027 : Sidang Terbuka Dalam Rangka Dies Natalis ke-68 ITB

10 Maret - 16 Maret 2027 : Libur Kuliah dalam rangka Hari Raya Idul Fitri*)

29 Maret - 2 April 2027 : Masa Ujian Tengah Semester II-2026/2027

29 Maret - 30 April 2027 : Periode Pembukaan Kelas/Mata Kuliah Semester I-2026/2027 oleh Program Studi 

16 April 2027 : Batas Waktu Pemasukan Nilai Konversi Aktivitas Kemahasiswaan Semester I-2027/2028

30 April 2027 : Batas Koreksi DPK untuk Acuan DNA Semester II-2026/2027

10 Mei - 4 Juni 2027 : Periode Pembukaan Kelas/Mata Kuliah Semester Pendek 2025/2026 oleh Program Studi

21 Mei 2027 : Hari Terakhir Masa Kuliah Semester II-2026/2027

24 Mei - 9 Juni 2027 : Ujian Akhir Semester II-2026/2027

28 Mei 2027 : Batas Pencatatan Kegiatan Aktivitas Kemahasiswaan dan Pembimbingan Tugas Akhir/Tesis/Disertasi Semester II-2026/2027

22 Juni 2027 : Batas Akhir Kategori Tepat Waktu Pemasukan Nilai Akhir Mata Kuliah Semester II-2026/2027

23 Juli 2027 : Batas Akhir Perubahan Nilai Mata Kuliah Kategori Bukan TA/Tesis/Disertasi Semester II-2026/2027

TANGGAL

TANGGAL

1.3 Kegiatan Akademik
TANGGAL

TANGGAL

TANGGAL

TANGGAL

2. SEMESTER II (GENAP) - 2025/2026

TANGGAL

TANGGAL

2.3 Kegiatan Akademik

TANGGAL

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG
Kalender Pendidikan Institut Teknologi Bandung

Periode 23 Juni 2026 s.d. 31 Agustus 2027
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1. SEMESTER I (GANJIL) - 2025/2026



2.4 Pemantauan & Evaluasi Akademik (Penyelesaian Mahasiswa Kasus Akademik)
  KEGIATAN

1 Maret 2027 : Penyelesaian Kasus Mahasiswa yang Tidak Mendaftar Dua Semester

2 Agustus - 3 Agustus 2027 : Pemantauan dan Evaluasi Akademik Mahasiswa

2.5 Yudisium dan Wisuda
  KEGIATAN

17 Februari 2027 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan untuk Yudisium Februari 2027

23 Februari 2027 : Yudisium ITB Bulan Februari 2027

27 Februari 2027 : Penerbitan Ijazah Yudisium November 2026, Desember 2026, dan Januari 2027

24 Maret 2027 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan untuk Yudisium Maret 2027

30 Maret 2027 : Yudisium ITB Bulan Maret 2027

22 April - 24 April 2027 : Hari Wisuda Kedua Tahun Akademik 2026/2027

22 April 2027 : Penerbitan Ijazah Yudisium Februari 2027 dan Maret 2027

19 Mei 2027 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan untuk Yudisium Mei 2027

25 Mei 2027 : Yudisium ITB Bulan Mei 2027

23 Juni 2027 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan Yudisium Juni 2027

29 Juni 2027 : Yudisium ITB Bulan Juni 2027

2.6 Kuisioner dan Portofolio
  KEGIATAN

10 Mei - 28 Mei 2027 : Pengisian Kuesioner Evaluasi Perkuliahan Semester II-2026/2027

20 Agustus 2027 : Batas Akhir Pengisian Portofolio Semester II-2026/2027

23 Agustus - 10 September 2027 : Verifikasi Portofolio Semester II-2026/2027

3.1 Registrasi Semester Antara (Pendek)
  KEGIATAN

15 Juni - 18 Juni 2027 : Pendaftaran Semester Pendek 2026/2027

29 Juni - 2 Juli 2027 : Penggantian Rencana Studi (PRS) Semester Pendek 2026/2027

3.2 Kegiatan Akademik
  KEGIATAN

21 Juni - 13 Agustus 2027 : Masa Perkuliahan Semester Pendek 2025/2026

20 Agustus 2027 : Batas Akhir Kategori Tepat Waktu Pemasukan Nilai Akhir Mata Kuliah Semester Pendek 2026/2027

3.3 Pemantauan & Evaluasi Akademik (Penyelesaian Mahasiswa Kasus Akademik)

  KEGIATAN

4 Agustus 2027 : Batas Akhir Pengajuan Perpanjangan Waktu Studi Semester I-2027/2028 dari mahasiswa 

3.4 Yudisium dan Wisuda
  KEGIATAN

21 Juli 2027 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan Yudisium Juli 2027

27 Juli 2027 : Yudisium ITB Bulan Juli 2027

25 Agustus 2027 : Batas Waktu Pemenuhan Persyaratan Administrasi Kelulusan Yudisium Agustus 2027

26 Agustus - 28 Agustus 2027 : Hari Wisuda Ketiga Tahun Akademik 2026/2027

26 Agustus 2027 : Penerbitan Ijazah Yudisium Mei 2027, Juni 2027, dan Juli 2027 

31 Agustus 2027 : Yudisium ITB Bulan Agustus 2027

TANGGAL

TANGGAL

TANGGAL

TANGGAL

TANGGAL

3. SEMESTER ANTARA (PENDEK) - 2025/2026

TANGGAL

TANGGAL

Bandung, 18 Desember 2025 
Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan,

Prof. Dr. Irwan Meilano, S.T., M.Sc.
NIP. 197405181998021001




